
【様式１－２】 

     平成２７年度  日吉台学区要望書及び回答書 

番

号 
新・継 要 望 内 容 及 び 要 旨 担 当 課 回  答  要  旨 

図 面 

写 真 

１ 新 防火水槽の耐震化について 

日吉台一丁目３０－７日吉台北自治会館敷地内 

にある防火水槽は１北自治会の一次避難場所及び

１北自治会館に近く、災害時に耐震化しておけば地

震や火災等にも対応できるため、是非とも耐震化を

お願いします。 

警防課 消防局では、耐震性防火水槽の新設、更新整備に

関して一定の基準を設けており、水利不便地区、木

造住宅密集地域又は老朽化が進み漏水の恐れがあ

る防火水槽を優先的に整備を進めているところで

あります。 

貴自治会の防火水槽につきましては、今回の現地

調査及び管轄消防署が定期的に行っております点

検では、漏水等は無く、外観及び構造上において特

に異状は認められない状況であり、今後も適正な維

持管理に努めてまいりたいと考えておりますので、

何卒御理解賜りますようお願いいたします。 

１ 

 

 

 

 

    

※「継続」要望の場合は、昨年度の回答内容を踏まえて要望書を作成してください。 

自治会名 日吉台１丁目北自治会 

－  １ － 


